АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.03.2017 г.  № 94
О Школе социальной активности для жителей

территориальных общественных самоуправлений

Кумылженского муниципального района

Волгоградской области
В целях развития территориального общественного самоуправления в Кумылженском муниципальном районе Волгоградской области, содействия активному участию в жизни района и поддержки социальных инициатив граждан пожилого возраста, на основании статьи 15 Федерального закона от 06 октября    2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 8 части 2 статьи 5 Устава Кумылженского муниципального района Волгоградской области

постановляю:
1. Организовать Школу социальной активности для жителей территориальных общественных самоуправлений Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

2. Образовать организационный комитет Школы социальной активности для жителей территориальных общественных самоуправлений Кумылженского муниципального района Волгоградской области и утвердить его состав согласно приложению 1.

3. Утвердить Положение о Школе социальной активности для жителей территориальных общественных самоуправлений Кумылженского муниципального района Волгоградской области согласно приложению 2.

4. Организационному комитету утвердить план мероприятий на период функционирования Школы социальной активности для жителей территориальных общественных самоуправлений Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Кумылженского муниципального района Ю.Н. Куликова.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева» и подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.
Глава Кумылженского

муниципального района

                      В.В.Денисов

Начальник правового отдела

 И.И.Якубова

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Кумылженского муниципального
района Волгоградской области
от 07.03.2017г. № 94

Состав организационного комитета Школы социальной активности для жителей территориальных общественных самоуправлений Кумылженского муниципального района Волгоградской области.
	1.
	Малахова

Татьяна Григорьевна
	- председатель Кумылженского районного совета ветеранов войны и труда, Правоохранительных органов и Вооруженных Сил, председатель Кумылженской районной организации Волгоградской областной организации общественной организации «Всероссийское общество инвалидов», руководитель организационного комитета (по согласованию).

	2.
	Тыщенко

Наталья Викторовна
	- председатель Кумылженской районной Думы

(по согласованию).

	3.
	Куликов

Юрий Николаевич
	- заместитель Главы по социальным вопросам Кумылженского муниципального района.

	4.
	Бакулина

Нина Николаевна
	 -   главный специалист общего отдела администрации Кумылженского муниципального района, секретарь организационного комитета.

	5.
	Пронин

Василий Васильевич
	- пенсионер (по согласованию).

	6.
	 Мачеев

Федор Павлович
	- пенсионер (по согласованию).

	7.
	Полкунова

Наталья Геннадьевна
	- пенсионер (по согласованию).

	8.
	Кондаурова

Надежда Михайловна
	- пенсионер (по согласованию).

	9.
	Триполева

Евгения Михайловна
	- пенсионер (по согласованию).

	10.
	Головкина

Валентина Викторовна
	- пенсионер (по согласованию).

	11.
	Демец

Зинаида Николаевна
	- пенсионер (по согласованию).

	12.
	Гришин

Геннадий Иванович
	- пенсионер (по согласованию).

	13.
	Московкин

Виктор Николаевич
	- пенсионер (по согласованию).

	14.
	Никулина

Надежда Гавриловна
	- пенсионер (по согласованию).

	15.
	Сазонов

Василий Климович
	- пенсионер (по согласованию).

	16.
	Науменко

Надежда  Алексеевна
	- пенсионер (по согласованию).

Управляющий делами –

начальник общего отдела

администрации Кумылженского

муниципального района

                     Ю.И.Мещеряков

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Кумылженского муниципального

района Волгоградской области

от 07.03.2017г. № 94

Положение

о Школе социальной активности для жителей территориальных общественных самоуправлений Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение о Школе социальной активности для жителей территориальных общественных самоуправлений Кумылженского муниципального района Волгоградской области (далее - Положение) определяет порядок организации и работы Школы социальной активности для жителей территориальных общественных самоуправлений Кумылженского муниципального района Волгоградской области (далее - Школа социальной активности), организуемой в целях оказания поддержки социальных инициатив граждан и содействия активному участию жителей в жизни Кумылженского района Волгоградской области.

1.2. Организацию и функционирование Школы социальной активности обеспечивает администрация Кумылженского муниципального района Волгоградской области при поддержке и содействии Кумылженской районной Думы, а также общественных организаций.

1.3. Школа социальной активности в своей деятельности руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

1.4. Школа социальной активности создается в целях формирования активного периода жизни и продления общественной деятельности пожилых людей, имеющих активную жизненную позицию и проживающих на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

2. Функции Школы социальной активности.

2.1. В целях достижения целей своего создания  Школа социальной  активности Кумылженского муниципального района Волгоградской области выполняет следующие функции:

2.1.1. Содействие активному участию в мероприятиях, проводимых в  Кумылженском муниципальном районе Волгоградской области, и поддержка социальных инициатив граждан пожилого возраста;

2.1.2. Вовлечение граждан пожилого возраста в решение вопросов местного значения на своих территориях;

2.1.3. Повышение уровня социальной адаптации и расширение социокультурных контактов граждан пожилого возраста;

2.1.4. Поддержание жизненной активности пожилых людей;

2.1.5. Профилактика одиночества и разобщенности;

2.1.6. Вовлечение активных граждан в общественную работу по месту жительства.

3.  Организация работы Школы социальной активности.

3.1. Школа социальной активности осуществляет свою деятельность согласно плану мероприятий, утверждаемому решением организационного комитета. Планы мероприятий могут составляться и корректироваться в соответствии с поступающими предложениями, пожеланиями организаторов, партнеров, участников Школы социальной активности.

3.2. Решения организационного комитета оформляются протоколом заседания и утверждаются руководителем организационного комитета.

3.3.
В план мероприятий обязательно включаются тематические мероприятия с участием привлеченных специалистов по направлениям:

пенсионное обеспечение граждан;

социальная поддержка;

общение с психологом;

общение с врачом;

занятие по формированию здорового образа жизни с инструктором по спорту;

встречи с руководителями органов местного самоуправления и депутатами;

творческие занятия;

культурно-массовые мероприятия.

3.4. В мероприятиях может принять участие любой житель Кумылженского муниципального района Волгоградской области пенсионного возраста добровольно изъявивший желание участвовать в мероприятии.

3.5. В процессе функционирования Школы социальной активности ее деятельность координируется  с организационным комитетом.